Государственное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Свердловской  области
«АЛАПАЕВСКАЯ  ШКОЛА, РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ»

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ (выписка)

01.08.2022 г.                                                                               № 01- 08 /240 – ОД
г. Алапаевск

О назначении ответственных за обработку персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных  работников ГБОУ СО «Алапаевская школа», обучающихся и их родителей (законных представителей) при обработке в информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказа ФСТЭК России №21 от 18 февраля 2013 г. «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и прочих нормативных документов по защите информации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за организацию обработки персональных данных и  осуществление мероприятий по защите персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей)  возложить на заместителя директора по воспитательной работе Пшеничную П.А.
Ответственному за организацию обработки персональных данных:
- организовать  мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ
- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства РФ при обработке персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
- доводить до сведения работников содержания нормативно-правовых актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.
2. Назначить Ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах персональных данных заместителя директора по воспитательной работе Пшеничную П.А.
3. Назначить Администратором информационных систем персональных данных электроника Болотова А.А.
4. На время временного отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) ответственных лиц, указанных в п. 1–3 настоящего Приказа, ответственность за организацию обработки персональных данных, осуществление организационных и технических мероприятий по защите персональных данных и осуществление внутреннего контроля и (или) аудита соответствия обработки персональных данных Федеральному закону №152-ФЗ от 27 июля 2006 г. и принятыми в соответствии с ним нормативным правовым актам, требованиям к защите персональных данных, и иным локальным нормативным актам, возложить на лиц, исполняющих их обязанности, назначенных и допущенных в установленном порядке.
5. Утвердить и ввести в действие Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных в ГБОУ СО «Алапаевская школа» (Приложение 1 к настоящему Приказу).
6. Утвердить и ввести в действие Инструкцию ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах персональных данных ГБОУ СО «Алапаевская школа» (Приложение 2 к настоящему Приказу).
7. Утвердить и ввести в действие Инструкцию администратора информационных систем персональных данных ГБОУ СО «Алапаевская школа» (Приложение 3 к настоящему Приказу).
8. Требования настоящего Приказа довести до назначенных ответственных лиц.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              И.С.Николина

С приказом ознакомлены                                    «___»_______________2022г.

	Пшеничная П.А.
	Болотов А.А.